[bookmark: bookmark0]Комиссия
по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению и урегулированию конфликта интересов

Протокол заседания комиссии №9-2019

04 июля 2019 г.	        пгт. Балтаси

Председатель комиссии: Н.Н.Сабирзянов-заместитель главы Балтасинского муниципального района;
Заместитель председателя комиссии: И.С.Сабиров-руководитель аппарата главы Балтасинского муниципального района;
[bookmark: bookmark1]Секретарь комиссии: Ахмадуллина Г.Ш.-ведущий специалист организационно-общего отдела Балтасинского районного исполнительного комитета.

Члены комиссии:
[bookmark: bookmark2]Р.Г.Абдуллин, Г.Ф.Гилязова, Э.Ф.Гарипова, В.М.Закиев, Р.К.Нургалиев, Р.С.Фатыхов, А.М.Закиев, Р.Н.Хайруллина.

Приглашенные муниципальные служащие: нет.

Повестка дня:

1. Рассмотрение информационного письма ООО _______ о направлении сведений о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим (ФИО).
2. Рассмотрение информационного письма ООО _________ о направлении сведений о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим (ФИО).
4. Рассмотрение перечня должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционным риском.

По первой повестке дня выступил:

          Н.Н.Сабирзянов - председатель комиссии - заместитель главы Балтасинского муниципального района.
[bookmark: _GoBack]         Он проинформировал членов комиссии о том, что поступило информационное письмо от ООО _______ о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим, замещавшим должность муниципальной службы ___________ отдела ФИО. Приказом от 17.06.2019 № 7/к ФИО принята на должность инспектора отдела кадров. Должностные обязанности, исполняемые по должности, занимаемой ФИО: ведет учет личного состава предприятия, его подразделений в соответствии с унифицированными формами первичной учетной документации, оформляет прием, перевод и увольнение работников в соответствии с трудовым законодательством, положениями и приказами руководителя предприятия, а также другую установленную документацию по кадрам, формирует и ведет личные дела работников вносит в них изменения, связанные с трудовой деятельностью.
        Исходя из вышеизложенного, изучив поступившее информационное письмо, выслушав мнения членов комиссии и обсудив создавшуюся ситуацию, Комиссия решила:
        Установить, что отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления данной организацией не входили в должностные обязанности муниципального служащего - ФИО, следовательно, замещение должности инспектора отдела кадров в ______  не приводит к конфликту интересов по отношению к ней и его деятельности.

          По второй повестке дня выступил:
          Н.Н.Сабирзянов - председатель комиссии - заместитель главы Балтасинского муниципального района.
         Он проинформировал членов комиссии о том, что поступило информационное письмо от ООО «______» Балтаси о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим, замещавшим должность муниципальной службы _______ ФИО. Приказом от 27.05.2019 № 43 ФИО принят на должность прораба. Должностные обязанности, исполняемые по должности, занимаемой ФИО: осуществляет руководство производственно-хозяйственной деятельностью, организует входной контроль проектной документации объектов капитального строительства, производство строительно-монтажных работ в соответствии с проектной документацией, строительными нормами и правилами, техническими условиями и другими нормативными документами, обеспечивает получение технической документации на строительство объектов, составляет заявки на строительные машины, транспорт, средства механизации, материалы, конструкции, детали и обеспечивает их эффективное использование, ведет учет выполненных работ, оформляет техническую документацию, оформляет допуски на право производства работ в охранных зонах.
Для более детального рассмотрения данного вопроса председатель комиссии предложил секретарю комиссии направить в исполнительный комитет ________ сельского поселения запрос о предоставлении информации по сделкам между _____ и Исполнительным комитетом ________ за последние три года (2017, 2018, 2019) с приложением копии договоров и планируемым работам  на 2019-2020гг.
Исходя из вышеизложенного, изучив поступившее уведомление, выслушав, мнения членов комиссии  и обсудив, создавшуюся ситуацию Комиссия решила:
            Подготовить запрос и направить в исполнительный комитет ________сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан.

По третьей повестке дня выступила:
Г.Ш. Ахмадуллина - ведущий специалист организационно-общего отдела Балтасинского районного исполнительного комитета Республики Татарстан. Она ознакомила членов Комиссии с перечнем должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционным риском. Правовыми актами органов местного самоуправления Балтасинского муниципального района в перечень должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками, включено 71 должность.
Согласно Методическим рекомендациям по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций, разработанных Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации, уточнение (корректировка) перечня должностей в государственных органах и органах местного самоуправления, замещение которых связано с коррупционными рисками, предлагаются осуществлять не реже одного раза в год после рассмотрения соответствующего вопроса на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.
В связи с изложенным, начальник отдела по работе с органами местного самоуправления Балтасинского районного Совета, ответственный по профилактике коррупционных и иных правонарушений Р.Н. Хайруллина предложила рекомендовать внести изменение в перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками, а именно: в перечни Совета и  исполнительного комитета Балтасинского городского поселения – исключить из указанного  перечня должность ведущего специалиста.
Исходя из вышеизложенного, изучив представленные материалы и мнения членов Комиссии и обсудив создавшуюся ситуацию, Комиссия решила:
Рекомендовать главе и руководителю исполнительного комитета Балтасинского городского поселения внести соответствующее изменение в перечень должностей по Совету и исполнительному комитету Балтасинского городского поселения, замещение которых связано с коррупционными рисками, а именно: исключить из перечня должность ведущего специалиста, в связи с тем, что исполнение обязанностей при замещении указанной должности не предусматривает функций установленных в приложении №2 к решению Балтасинского районного Совета от 22.10.2014 №250.

Председатель комиссии                                            Н.Н.Сабирзянов

Зам.председателя комиссии                                      И.С.Сабиров

Секретарь комиссии                                                  Г.Ш. Ахмадуллина

Члены комиссии:
                                                                                     Р.Г.Абдуллин

                                                           __________________  Г.Ф.Гилязова

                                                           __________________ Э.Ф.Гарипова

                                                           __________________  В.М. Закиев

                                                          __________________  Р.К. Нургалиев

                                                          ___________________ Р.С.Фатыхов

                                                          ___________________ А.М. Закиев

                                                          ___________________ Р.Н.Хайруллина